

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

prie 2020 metų finansinių ataskaitų,

2021 m. sausio 22 d.

VŠĮ KAUNO LIETAUS VAIKAI (toliau Įstaiga) įregistruota 2019 m. spalio 08 dieną, LR Juridinių asmenų registre.

2020 m. kovo 16 d. Įstaigai yra suteiktas paramos gavėjo statusas.

Įstaigos steigėjas ir vienintelis dalininkas yra VŠĮ „Ištiesk pagalbą,“ (į. k. 303504916).

Įregistruotų filialų, atstovybių, buveinių ir asocijuotų įmonių neturi.

Įstaigos nuostatuose nurnatytos veiklos sritys: vaikų dienos priežiūros veikla, pramogų ir poilsio organizavimo veikla, sportinis ir rekreacinis švietimas, švietimui būdingų paslaugų veikla, transportui būdingų paslaugų veikla, kultūrinis švietimas.

Duomenys apie pelno nesiekiantį juridinį asmenį saugomi Juridinių asmenų registre.

Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis LR Viešųjų įstaigų įstatymu, LR finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“, LR finansinės atskaitomybės įstatymu, LR pelno mokesčio įstatymu ir kitais norminiais dokumentais.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įstaiga rengia metines finansines ataskaitas (toliau tekste – finansinę atskaitomybę), kurią sudaro finansinės būklės ataskaita, veiklos ir veiklos rezultatų ataskaitos ir aiškinamasis raštas.

Buhalterinė apskaita organizuojama ir tvarkoma vadovaujantis, bendraisiais apskaitos principais, Lietuvos Respublikos Buhalterinės apskaitos įstatymu, LR finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 patvirtintomis „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“.

Aiškinamojo rašto pastabos

Finansinės būklės ataskaitos eilutėse 2020.12.31 dienai sukaupto turto ir įsipareigojimų likučiai:

Ilgalaikis turtas ir atsargos

Kadangi ataskaitinio laikotarpio pradžioje VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ neturėjo ir per 2020 metus neįsigijo ilgalaikio turto bei atsargų, šių eilučių likučiai -0,00 eur

Trumpalaikio turto eilutėse :

Gautinos sumos

Per vienerius gautinos sumos - tai atsiradusi permoka į VSDFV, kuri sudaro 73 Eur

Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ balanse parodomos tikrąja verte, t.y. atėmus įvertintas abejotinas sumas. Abejotinių skolų sumos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Atgavus anksčiau pripažintas abejotinomis skolas, šiomis sumomis mažinamos ataskaitinio laikotarpio abejotinių skolų sąnaudos.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigai SEB banko sąskaitoje likutis- 82 Eur;

VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ pinigams priskiria turimus pinigus banko sąskaitoje ir įstaigos kasoje, o pinigų ekvivalentais, jei tokių dokumentų įsigyjama, yra pripažįstami visi trumpalaikiai likvidūs skolos vertybiniai popieriai, kuriuos įmanoma parduoti be nuostolių ne vėliau kaip per tris mėnesius už tam tikrą iš anksto žinomą pinigų sumą.

Nuosavo kapitalo eilutėse:

Dalininkų kapitalas – 120 eurų;

Sukauptas praeitų (2019 m) laikotarpių nuostolis – 34 eur;

Finansavimo sumų eilutėje- nepanaudotas paramos gautos iš Lietuvos fizinių asmenų, pagal Lietuvos paramos labdaros įstatymą likutis – 69 eur;

Finansavimas

VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ finansavimo būdai gali būti:

- tikslinis finansavimas: iš valstybės biudžeto, iš savivaldybės biudžeto, iš kitų šaltinių
- juridinių ir fizinių asmenų parama;
- kitas finansavimas.

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaiga vykdė nuostatuose numatytą veiklą ir gavo projektų finansavimui skirtas lėšas:

Iš Kauno miesto savivaldybės -valstybės biudžeto lėšas skirtas projektų finansavimui -10040 eur .

Taip pat gavo paramą:

iš Lietuvos juridinių asmenų pinigais -1068 eur;

iš Lietuvos fizinių asmenų pinigais – 10 eur;

Iš valstybinės mokesčių inspekcijos paramą iš Lietuvos fizinių asmenų, pagal Lietuvos paramos labdaros įstatymą – 118 eur

Tiksliniams įnašams VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ priskiria iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, projektų finansavimui gautas lėšas, taip pat ES, LR ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. Tiksliniai įnašai apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo kaip gauti tiksliniai įnašai. Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažįstama kompensuotomis. VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ 2020 m gauto tikslinio finansavimo iš valstybės biudžeto lėšos panaudotos projektų sutarčių sąmatose numatytiems tikslams įgyvendinti, o nepanaudotos finansavimo sumos grąžintos į biudžetą.

VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ kitiems finansavimo būdams priskiria lėšas, trumpalaikį turtą ar gautas paslaugas, kai paramos davėjas nenurodo paramos panaudojimo tikslo ir VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ gali su šia parama elgtis savo nuožiūra. Parama, gauta nurodžius ar nenurodžius jos tikslo pripažįstama panaudota tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažįstama kompensuotomis.

Įsipareigojimai

Įsipareigojimai pripažįstami VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įstaiga įgyja prievolės, kurios turės būti įvykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos įsipareigojimu nepripažįstami. Įsipareigojimai įvertinami savikaina. Palūkanos, pajamos ar nuostoliai, susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis.

Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatyme numatyti administruojami mokesčiai skaičiuojami ir mokami remiantis šiuo įstatymu, atitinkamu konkrečiau mokesčio įstatymu, jų pagrindu priimtais Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais bei norminiais aktais.

2020 m pabaigoje įstaiga neturėjo įsipareigojimų darbuotojams, tiekėjams, kreditoriams. Įsipareigojimų likučiai finansinės būklės ataskaitos eilutėse 0,00 eur.

Pajamos

VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą.

Prekių pardavimo pajamos pripažįstamos registruojant apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tuomet, kai prekės yra parduotos, o pajamų suma gali būti patikimai įvertinta. Paslaugų teikimo pajamos, atsižvelgiant į tai, ar paslaugų teikimo rezultatas gali būti patikimai įvertintas ar ne. Jei paslaugų teikimo sandorio patikimai įvertinti negalima, tuomet pajamomis pripažįstama suma, lygi išlaidoms, kurias tikimasi gauti. Veiklos rezultatas nepripažįstamas.

2020 m įstaiga gavo pajamas iš suteiktų tarptautinės konferencijos organizavimo paslaugų 4262 eur, kurios gautos iš konferencijos dalyvių mokesčio, bei iš organizatorių SAISEI LT už konferencijos organizavimą.

Sąnaudos

Sąnaudos VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte.

Parduotų prekių savikaina pripažįstama, registruojant apskaitoje ir pateikiama finansinėje atskaitomybės tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduotos ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.

Paslaugų teikimo sąnaudos pripažįstamos registruojant apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos pajamos už suteiktas paslaugas.

Ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudoms priskiriama per ataskaitinį laikotarpį suteikta parama, labdara, išmokėtos tantjemos bei įvairios premijos.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga patyrė sąnaudas:

Projektų įgyvendinimui skirtos lėšos pagal projektų sąmatas (darbo užmokesčio, prekių paslaugų projektų veikloms įsigijimo, transporto ir įrangos nuomos, maitinimo, administravimo) viso 10040 eur

Prekių ir paslaugų sąnaudos – 3331 eur

Darbo užmokesčio ir su juo susijusios sąnaudos – 904 eur

Įstaigos veiklos sąnaudos – 27 eur

Atidėjimai, neapibrėžtieji įsipareigojimai bei pobalansiniai įvykiai:

VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“

ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo prisiimta neapibrėžtų įsipareigojimų.;

reikšmingų pobalansinių įvykių, įtakančių įstaigos veiklos tęstinumui, nebuvo;

VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ veikla buvo apribota dėl šalyje paskelbto karantino.

Kita informacija

2020 metais projektų vykdymo laikotarpiais įstaigoje dirbo 22 darbuotojai (sausio, rugpjūčio ir lapkričio mėn), vidutinis darbuotojų skaičius 7 darb/ mėn . Pelno nesiekiančio juridinio asmens dalyviams nebuvo išmokėta ne su veikla susijusių sumų, įskaitant suteiktą paramą, nebuvo suteiktos / iš jų gautos ir grąžintos paskolos, nebuvo sudaryti reikšmingi sandoriai su pelno nesiekiančio juridinio asmens dalyviais, paramos davėjais ir gavėjais. VŠĮ „Kauno lietaus vaikai“ ataskaitiniais metais gavo paramą iš įstaigos dalininkų. Susijusiems asmenims išmokėtos tik su darbo santykiais susijusios išmokos.

Priedai:

1. Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama
2. Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį
3. Per ataskaitinį laikotarpį suteikta labdara ir parama
4. Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį

Direktorė



(Signature)
Loreta Mickūnaitė